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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Lénda: Pér publikimin e kritereve t& pranimit t& studentéve pér vitin akademik 2025-2026

UNIVERSITETIT Tii TIRANES
Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.3, Tirané

UNIVERSITETIT POLITEKNIK Ti TIRANES
Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Sheshi Néné Tereza Nr. 4, Tirané
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UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANE
Adresa: Rruga e Dibrés, Nr. 371, 1005, Tirané

UNIVERSITETIT BUJQESOR Ti TIRANES
Adresa: Rruga “Pajsi Vodica”, Kodér Kaméz, Tirané

UNIVERSITETIT T ARTEVE, TIRANI;
Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 2 Tirané

UNIVERSITETIT Tk SPORTEVE Tk TIRANES
Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Tirané

UNIVERSITETIT “LUIGJ GURAKUQI”, SHKODER
Adresa: Sheshi 2 Prilli 24, Shkodeér

UNIVERSIFETIT “ALEKSANDER XHUVANI”, ELBASAN
Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLCRI
Adresa: Skelé, Rruga Kosova, Vioré 9401

UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE
Adresa: Bulevardi “Rilindasit 17, Korgé

UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GJIROKASTIR
Adresa: Rruga “Studenti 30", Gjirokastér

Adresa: “Rruga e Durrésit” Nr. 23, AL 1001, Tiran& website: www.arsimi.gov.al info@arsimi.gov.al
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UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU”, DURRIES
Adresa: 14, 2001, Rruga Currila, Durrés

AKADEMISE Sk FORCAVE Tk ARMATOSURA
Adresa: Rruga “Odhise Paskali”, Tirané

AKADEMISE Sk SIGURISE
Adresa: Sauk, Tirané

UNIVERSITETIT “NEW YORK”, TIRANI¢
Adresa: Rruga e Kavajés, prané 21 Dhjetorit, Tirané

UNIVERSITETIT “LUARASI”
Adresa: Rruga e Elbasanit , Nr. 59, Tirané

UNIVERSITETIT “ALBANIAN UNIVERSITY”
Adresa: “Bulevardi Zogu I”, 1001

UNIVERSITETIT KATOLIK “ZOJA E KESHILLIT Tk MIRE”
Adresa: Lapraké, Rruga “Dritan Hoxha”, Tirané

AKADEMISE Si FILMIT DHE MULTIMEDIAS “MARUBI”
Adresa: Rruga “Aleksandeér Moisiu” 78, Tirané

UNIVERSITETIT “BARLETI”
Adresa: Rruga “Frang Bardhi”, Selité, Tirané

UNIVERSITETIT EUROPIAN TI TIRANLES
Adresa: Rruga “Xhanfize Keko”, Kompleksi Xhura, Tirané

UNIVERSITETIT “ALDENT”
Adresa: Rruga e Dibrés, Tirané

UNIVERSITETIT “POLIS”
Adresa: Rruga “Bylis 12”7, Autostrada Tirané-Durrés, Km 5, Kashar, SH2, Tirané

UNIVERSITETIT “EPOKA”
Adresa: Autostrada Tirané-Rinas, Km. 12

AKADEMIA “NEHEMIA GATEWAY?”
Adresa: Rruga “Nehemia”, Pogradec

Adresa: “Rruga e Durrésit” Nr. 23, AL 1001, Tirané website: www.arsimi.gov.al info@arsimi.gov.al



UNIVERSITETIT MESDHETAR Ti SHQIPERISH
Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta 527, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “LOGOS” V
Adresa: Pallati i Sportit “Asllan Rusi", Rr "Dritan*Hoxha", Pallatet Komfort, Tirané

UNIVERSITETIT “METROPOLITAN TIRANA”
Adresa: Rruga “Sotir Kolea”, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “TBU”
Adresa: Rruga “Vage Zela”, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “BEDER”
Adresa: Kompleksi Usluga, Rruga “Jordan Misja”, Tirané
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KOLEGJIT UNIVERSITAR “REALD”
Adresa: Rruga “Zahir Pajaziti”, Vioré

KOLEGJIT UNIVERSITAR Tii BIZNESIT
Adresa: Rruga “Vangjel Noti”, Nr. 25, Lapraké, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “INSTITUTI KANADEZ I TEKNOLOGJISE?”
Adresa: Rruga “Xhanfize Keko”, Kompleksi Xhura, Tirané

AKADEMISE “IVODENT”
Adresa: Rruga “Prokop Myzeqari”, Nr. 10, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “QIRIAZI”
Adresa: Rruga “Taulantet”, Kodér-Kaméz, Tirané

KOLEGJIT PROFESIONAL Tk TIRANES
Adresa: Rruga “Xhanfize Keko”, Kompleksi Xhura, Tirané

KOLEGJIT PROFESIONAL TE LARTI:, “TIRANA ESTHETICS & STYLE
SCHOOL”
Adresa: Rruga “Gjeneral Nikols”, Pallati Shushica, kati 1, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSIRAR “WISDOM?”
Adresa: Autostrada Tirané-Durrés, Km. 7

KOLEGJIT PROFESIONAL Tk LARTI GJERMAN Ti TEKNOLOGJISH
Adresa: Autostrada Tirané-Durrés, Km. 10, pérballé Citypark

UNIVERSITETIT “WESTERN BALLKANS”
Adresa: Autostrada Tirané-Durrés, Km. 7, Kashar, Tirané

Adresa: “Rruga e Durrésit” Nr. 23, AL 1001, Tirang website: www.arsimi.gov.al info@arsimi.gov.al
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Té nderuar Rektoré,

N& kuadér t& pranimeve t€ studentéve né programet e studimit t& ciklit t& paré dhe ciklit t&
dyté, referuar niveleve 6-7 t& Kornizés Shqiptare t& Kualifikimeve, si dhe programeve té
studimit me karakter profesional, referuar nivelit.5 & Kornizés Shqiptare € Kualifikimeve,
Ministria e Arsimit dhe Sportit kérkon qé brenda datés 12 shkurt 2024, IAL-t&, t& publikojné
kriteret e pranimit t&%tudentéve n& programet e studimit q¢ do t€ ofrohen né vitin akademik
2025-2026.

Kriteret t& publikohen/pérditésohen né portalin “U-Albania”, n& fagen zyrtare t& IAL-s€ dhe
njé kopje t& dérgohet edhe né formén shkresore né Ministrin€ e Arsimit dhe Sportit dhe né&
Qendrén e Shérbimeve Arsimore. '

Duke Ju falénderuar!

SEKRETAR I PERGJITHSHEEM

Adresa: “Rruga e Durrésit” Nr. 23, AL 1001, Tirané website: www.arsimi.gov.al info@arsimi.gov.al



